Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 346/2025

EMENTA: SOLICITA CONSERTO DE AFUNDAMENTO E BUEIRO

LOCALIZADOS NA AVENIDA GOVERNADOR LINDEMBERG, EM FRENTE

AO ZÉ DO PANDICO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita o conserto urgente de um afundamento e de um bueiro localizados na Avenida

Governador Lindemberg, em frente ao Zé do Pandico.

JUSTIFICATIVA

O trecho apresenta desnível na pista e danos visíveis na estrutura, o que tem causado

riscos a motoristas e pedestres que circulam diariamente pela via.

Além dos transtornos ao tráfego, a situação pode se agravar com as chuvas, aumentando

o risco de acidentes e deterioração do pavimento. Por isso, peço que sejam realizados os

reparos necessários o quanto antes, garantindo a segurança e a boa circulação no local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 30 de outubro de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/